
' - -# -

POKROK ZÁPADU --c Jíl

i mm mu

(m

— Mi rtl rtifítlvsfio v ftfsrf

ďi( nl(ii váhjrf tMtft)H kísral

lk bila poms Ubo npnmínkoti

ni vlký bllítiřff kterým přvl přl
dv ti f ky mhli nil tirrtftU #

Mátt y ruvMvffio bylo

— Ml(kýni pfiklidnfkřfn a komp

tt(ttem ijyttmilkM ťyl i podrobná

správi n sii vřl'rf rh ímfA
korimrn f k riHt t ftfl vyjířnáfns
fihtlp fotřííi oovt f (ok! ♦ lni
ni po tib i rok otníli icxft n
Dsl rví !flňýb skol#Siiof kto
In i f:'i i % Ikiímki duní tvIMi

l lim i rir i avn-
-

llflllí II

aal t #1

nlnárit

nl fvthm JI)(M
21 říb# Cd

f 11 II 4 mi— tt mil f

přVílofsni Takováťv ordinanc j

u! spravt 1lfvJ4í a t"i'l také 6 1 n

ní} nsbof sluM dány Jí Ut

odporu k vili roimriostl M am4

podrobí fcdílto hn is II Mjiké )iý-vv- 4

koksta pokutována Dk th
dolary ivlt ta nUfí Tím nrl
ovlsm fsísno la hnU aal tim

"tkho t lrair# TMfma s af aa

první Míjpsínl a prottnjíoí

Okolno-l- l bsidlky akáiafy jtk
vslikom ťilflha visi na m výbor ro

(xnlpora cholýfh krajsní Ut
(kanlvo bídy a aoma 4Uko vík

ř'pMsno rsIÍÍ by #4 kdo ftiUI
Co Isbrékft chodí t#'f po
ítvrtl nlis ani spoéítat Vlm l
J řřinohodobřo!iflc1 fclsří H svoji

Mobfélnnni' ehtíji nlro mít abo
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dnA 'táhne"? Vial rt sstbstíka

při takové pHIsfítostl kritika JUU
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dslnl majtnl"' příbo la ňo jikladny
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Olilki pitné vody stává m v Chi-

caga pomalá ul tak palčivon Jako

vého fiao v matičce Prait Ameri-

káni by ae vysmáli 1'ralanftm pro

jejich starosti o pitnou volo — teď

po 60 letech co ul pijí michiganskou
vodu začínají si viímat Uprvé toho

že J proto tak ípatná k pití la ts
do Jetera odvádí viechan kal a neřád

a clého Chicaga —- a začínají do

toho to ae vf "kickoval' A tak

teda mfižeme doufal ža a neděla ně-

který týden lačnou lepil vodu chlit

Kdo ii ta starých dob v Evrepi

povznést! chtěl nad ostatní spolcč-no- st

totiž do stavu rytířského nebo
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fy m

páfsn byl p'átkm íýlftw mmis

mým "ktMi)tntm 't ksryl ttikf
lik esntft lbolí %m kwipíl ppřro
fotí patkou platil To s# f'iífmí i

dány m drobné a prvé pi
M #"

lOřOVáflt U mik tl
tiUii plika býls pv II4 a

thotovsna byta přrlář fm na

papfrovlm dvo'iďlirt — 4 linkou

6tl"hii při ť fn Van Kt ftn t j"

la usni Udinktrn ktřfl olobn l
9 r ' '

nspáťft byl ři"K f ii Uďi fiUiíStátl

vypátrán fcsl t

— Mpolaovýrní 41 iitfil po- -

éátksm týdos FritiHt A Ar

ehibal I a Ms pro pflávšnf lihovin

bí liceft" Párk t"Rť viiffí
Kronsrii polili nový'b ktxárun

Fořt Crook a aby pánftm vojáčkům

ktří na nijaký (o tmřtk rl tlf
stsll cti do Konth Omhy aletřil

prolátat Jm po tji lihoviny rl(0

Irohi I'ř I fclkfilik dny přiíh lo

na svitlo a utěvníjich náíďialo
— Počátkem týdne smici I m

tta Theodora Uliitcher na H a

Vinton al bydlící Týl byl okUI-níks- m

nmeckého Jednoho spolka a

při předávání úřadu se mtt nějaké

peníze nedontávaly a to nepís k

6llka jej přimělo Z jiné strany se

ta tvrdí žs llliiecher j'l k dělil

doba stěžoval si na rozbársné pomě

ry doroAel a jelikož několikráte re

vyjádřil že následkem jich livotu

tvému koneo nčinf není prý vvlou

čena možnost že nyní konečně ttk
učinil
— Dle zpráv t Washingtonu do

cháze jících podobá se že jmenování
W II McIIogba zdejšího právníka
soudcem krajského soudu spolkového
na místo úmrtím soudce Dundybo

uprázdněné senátem schváleno ne-

bude Projednání jmenování onoho

odkládáno dosud senátem den ze dne

a v úterý odloženo to konečno na

doba neurčitou ta!c že w podobá

jako by jmenování nástupce Dundy
ho příštíma presidenta připadnouti
mělo Potvrzení jeho ject tím po

chybnějším an oba senátoři naši

proti němu jsou Senátor Allen

jest proti němu proto že ač demo-

kratem přec jen v ponlední volbě

Bryana nepodporoval a senátor Thur- -

ston jest zase proti němu z té příči-

ny že dle náhledu jeho místo ono

republikána připadnouti by mělo

— V poslední achfizi klubu pro
zvelebeni jižní části města usneseno

bylo že klub nákladem vlastním

krýti bude vt škeré vydání spojené
se zavážením a vyválením v River- -

view parku v případě že by místo

ono pro umístění výmavy zamissis

síppské vyvoleno bylo

— Od rakouského konsnla v Chi

cagu obdrželi jsme dot3z po Josefu

Wodičkovi t Proseč PoStnó okresu

Příbramského kterýž roku 1887 neb

1888 do Soustátí přijel a snad

Omaze neb v Nebrasce zdržovati se

má Kdo by o něm věděl zavděčí

se nám když podá o něm zprávu
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Atitk vidor vil opatrnosti milmt

n) lnto pomlr sáhy donosí ts k

ti lm cínařs a císařovny a lárovsA s

ním jméno pivo Ikyn tohoto skin
dálu hrsbénky firirliovA

Ilriv rí%řft obrátil S4 přsdsi(m
pfř ti hfWnr Ji! obvinil f nevdl
kii a lárovtft ispovlděl Jí !lií pří-

stup kw dvoru O l té doby vsikerá

vyká spolsnoiit dvvof ss JI stra-

nila avlsk vidor lomu přátelství
k baroneso Marii Vstssrové ift-sts-

lo

nezměněno
V císařské domácnosti odbýváno

několik bouřlivých výtupft msti

a korunním princem Rudolfem
i Jeho Ženou Alép4nkou ate to tím

více roznítilo váleň záletníka ku

kránó baronesce a milostný poměr

t prostřednictví hraběnky Linscho
é trval dále

Zdá se že i poslední dostaveníčko

ukončivší smrtí obou milencĎ hra

běnka aranžovala poněvac celý večer

před tím byla s baroneskoa pohro
road
Hmrt korunního prinett Rudolfa

přervab poslední páskn přátelství
mezi hraběnkou a domem Ilabsbur

gav a ona byJa nucena s manželem

svým opustili Vídeň Cestovali v

Havořích jižní Francii avéak nikde

hraběnka nenalerala klidu a manžel-

ství stávalo se oběma již nesnesitel-

ným

Hraběnka blíží se ke čtyřicítce
avšak vzdor tomu jest dosud půvab-

nou a svěží a má stále houf zbož-íiovatel- fl

kolem sebe a touží po po

žitcích života více nežli dříve jakoby
chtě a na minulost v rozkoSích a

zapomenout

Hrabě Larisch však jsa vždycky

odměřený zkostnatělý élechlic na-

sytil se již tohoto spojení které dnes

po ztrátě přízně domu Ilabsburgské
ho stalo bo mu obtíží — i zadal za

rozvod

Kde hraběnka asi nalezne útulku?

Do Vídně nemaže do Mnichova ne-

chce neboť otec její oženil se tam

opětně s herečkou Antonií Rartbo

vou již nenávidí a kdo ví kde skončí

tato krásná dobrodružka jel má na

svědomí svém život nevinné dívky a

vzneseného záletníka jenž měl kdysi
vládnouti i núm Cechům?

Nemo

láně) Plotkeora ordinance smě-

řující proti majitelům divadel kteří
v místnostech připustí nošení vyso
kých klobouků jest přece jen aktem

nemalé váhy Pan mayor Swift měl

povodně v úmyslu ordinanci tu obě

ma rukama podepsat ate potom

přece uznal za dobré podrobit ji d&

kladnější úvaze Nejde? při takové

ordinanci o nio malého: o boj proti
modě a její stoupenkám Stíhat
k vůli ní majitele divadel to bylo

by když se to vezme kolem a kolem

přece jen nespravedlivo a nesvědo

mito Ale pan mayor dokázal že

není mužem bledé bázně Rojbodlť
se že dá páně Plotkeovu předlohu

přepracovali v ten amysl aby ostří

její namířeno bylo ne proti majite
Dm divadel nýbrž proti nositelkám

vysokých klobouku samým načež

teprvé bude městské radé snová
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Vysoká mu Iř kf-n- 4 spolehnout

avmpaki hlavu oíin rakouská

aImI rovou nanejvý pikantní
látku k svým kUpnm v tprávS po

cházejfcl Mnichova dle lili hrabě

IarUch tadl ti rotvod o I své Iny
Široké vtřjnoiÍ liliím řeaké-in- u

čtMiářatvu není ai známo Že

nrahénka lrichová to ly I J1 za-

vinile nepřímo tragickou dosud v

temno tabalenou smrt rakouského

korunního prince Rudolfa

Urabfnka byli Jedinou dcf rou é

vody Ludvika bavorského a jest tu-d- li

neteři císařovny rakouké avšak

nebyli nikdy uznáni princeznou po

něvadž pocházela E morginiickíbo
otcem Jejím uzavřeného sňatku

Vzdor tomu však císařovna rakou-tk- á

si ji velice oblíbila a komtcssa

stala se jednou t nejvíce vlivu poží-vající- cb

osobností při dvoře rakou-

ském

Byla krásna h postavou jako vy

tesanou dlátem Phidiarovým a pova

boa tvou toužící po rotkoíích 2ivota

podobala e velice své velitele cíoa-řovnf- i

rakouské

NedoábnuvAi celých 14 rokfl jií
míla nřkolik milostných romnkfi la
eebou a vzdor lomu že ku hraběti

Larisehovi ucházejícímu ne o její ru-k- u

necítila nympatil ani nejrnneHÍch

přeo na domluvy cíařony v roce

1875 pojala jej za maniela a mocná

její teta aama vedla ji k oltáři a ob-

starala jí v pravdo knížecí výbavu
Po tří letech narodil ne i tohoto

agpoň na povrch upokojeného man-

želství ayn jemuž dáno při křtu

jméno František Johc f a císařovna

byla jeho kmotrou

Hraběnka Larischová nlucila ee

tále v neskonalé přízni cÍHařovny
rakouské až do té doby kdy utala ho

prostřednicí mezi korunním princem

Rudolfem a rozkolnou baronkou

Marií Vetserovoii

Tato byla jednou s nejHlavenějSích

kráaek Vídně a hraběnka LariHchová

při jednom představení ve velké ope-r- e

korunního prince Hama na tuto

neobyčejnou kráu upozornila
V Rudolfovi kolovala tatáž krev

jako v jeho otci Spatřit krásnou

ženo a zahořet po ní smyslnou tou-

hou to bylo dílem jednoho oka-

mžiku

Hraběnka na žádost Rudolfovu

přičinila se o to aby baronesa byla
císařovně předntavenaa měla přístup
ke dvoru kdež by se s ní korunní

prino mohl setkati

To bylo počátkem milostného ro

xnánu rozvinuvšího se mezi baron

kou Vetserovou a korunním princem

Rudolfem a skončivšího tak krvavě

smrtí obou v Meyerlingu
Kdo mole vědět jaké záměry měla

hraběnka Larishová íe nedovolenou

lásku mezi oběma nejen vzbudila ale

ji i chránila a podporovala jsouo

prostřednicí mezi korunním princem

a baronessoa a aranžujío veškeři je

jich tajná dostavanliks
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lhfin t IHJIAO a érokovýrb

právy kotnptrofort fbývtlo korifm
rok v vřeh fondech dohromady

il'i75l proti ěemul vSk vy liro
% t'0ll44 41 poukázek na různé

ordy a jiikol mimo toho dIl po

ht # lávkv troti fonlAm v obnoa

Wt%¥h I jo na tířl dosti I po- -
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i II Nelson Žaluje Omaha k
Couneil lil n fl 4 Riilway and lridge
Co n náhradu 1000 za poranřnf

kterýchž prý vinou zřízence spoleó-no- iti

utrpěl Nelson jel s párem

bujnch koní přes most kdyl tu

proti němu elektrický motor jel a

koně plašití s ma počli Vyskočil

prý t voza a dával znamení řidiči

motoru by stáli z&stal dokud koně

neutiší leó týž vzdor tomu jel a koně

tírn více poplašil následkem čhož
oo k zeni sražen ruka mu zlomena

a i jinak potlučen

V poslední schůzi policejní a

ožární komise v níž nově jmenova

ný komisař Rirkhauser co nástupce
Vandcrwoort&v zasednul podána

byla výroční zpráva požárního mar

šála Redellrt r níž vyjímáme násle

dovní: Sbor hasičský má 4 stříkač

ky parní 6 voz& s hadicemi 5 povo

zit 1 dvojkolku s hadicemi 2 stři- -

kačky chemické 3 vozy se žebříky a

háky a 1 vodní věž Hadic jest
20721 stop Hydrantů veřejných

jest 1399 a mužů čítá sbor 107 —

Výlohy Bboru hasičského obnááely

$100 902 83 — Znamení požárních

dáno za minulý rok 250 Ku konci

zprávy své odporučuje maršál zřízení

nové stanice hasičské na 24 a Locust

ulici

— Mětská rada míní a policie

mění! To aspoň platí o South

Omaze Jak čtenáři pamatovali se

budou přijala rad městská ordinan

ci kterouž ukládán všem hernám

pravidelná pokuta v obnosu t&0

měsíčně a policii nařízeuo zavřití

každou kteráž by do 10 kaiuého

měsíce obnos onen k rukoum poklad

níka městského nesložila Mimo ně

kolika lolernfch místností od doby
té nalóá se tam v neustálé "óinosti"
sedm heren a jak nařízení rady po
licie šetřila viděli nejlépe s toho že

v červnu zaplatily pokntu 4 herny v

srpnu 2 v září 3 v říjnu 1 v listo-

padu 3 a v prosinci 1 — Z toho

nejlépe patrným jest že karbaníci u

policie více zmohou než všichni

radní dohromady
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T'lkonbohodnl Ukárulol Tuť-d- O

WALDISO KIN!(i5 k UMTIH
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Šlechtického nesměl především míti

žádných ohledt ks smýilení a citflm

Jiných lidí nýbrž musil bet milosti

srazili každého kdo ma byl v cestě

Ať se někdo podívá jakým apAsobem

dostali se na povrch společnosti
američtí povýienci a nepomyslí ti

že Amerika prodělává teprve tvfij
středověk l BaronM Yerkes který

v Chicagu ta lOletého pobyta "na

střádal" si asi 25 milionu dolarft po-

kouší se teď dostati přístup do

a "nejvýlučnžjiího"
klubu newyorského Pan Yerket

byl roka 1871 porotním soudem ve

Filadelfii odsouzen na několik let do

káznice v niž si skutečně 7 mésícft

odseděl ae protože Mmoo věděl"

dostalo se ma milosti Avšak to už

je Čtvrtstoletí tedy až tak dávno že

až to skoro ani pravda není: od

té doby stal se pan Yerkes mnohoná

sobným milionářem magnátem pou-

ličních drah znalcem umění a

v městě Chicago vystavěl
si v New York a palác který ho stál

miliony a který zastiňuje prý i palác
Vanderbiltfiv a Astorftv a tak není

pochybnosti že se pan Yerkes dosta

ne do kroužku Jemuž ostatní svět

americký není hoden rozvázat řemen

ky a obavy Newyorská 'společnost'
není dosud tak stará aby mohla
a kroužku svého vylučovali "pový-
še noe" i kdy! mají pověst "trocho"
nechvalnou Co platí o velkém svě-

tě americkém to platí i o r&znýcb
národních mikrokosmech na prbned
o našem českém Příklady zrovna
křičí

ALTOILDOVA

Tak jsem v 4 státech poznal
Život že Je poutí
sotva zvykneš už cizincem
musí člověk tlouti

V pftídmk vězeňství a ústsvft do

bročinných nejlépe Ite postřeh nou ti
jakkost rozdílu mezi bývalým a ny-

nějším guvernérem Kdežto pan
Altgeld le do illinoiského třízení
ústava těch všecek tamilován (dílo
rukou Jeho!) prav! pan Taoner toela
skromné ala tároveft taká zcela

pravdivě že věo ta Je problémem
velice obtížrrýro on ža netroufá si

domýšlet te že otázko ta úplné


